
Ergebnisse Obedience FCI Klasse 1
25. Obedience Prüfung 09.11.2025

[01] 1 Min. Sitzen mit Sichtkontakt

[02] Freifolge

[03] Steh/Sitz/Platz aus der Bewegung

[04] Abrufen

[05] Voraussenden in ein Quadrat mit Platz

[06] Distanzkontrolle 5m

[07] Apportieren und Sprung über eine Hürde

[08] Um eine Pylonengruppe/Tonne schicken und zurück

[09] Gesamteindruck

[10]

3

4

3

4

4

4

4

4

2

0

Start
Nr

Hundeführer
Verein

Hund
Hunderasse

Klasse Ergebnisse
Punkte

Wertung zu den einzelnen Übungen
[01]Note Platz [02] [03] [04] [05] [06] [07] [08] [09] [10]

Koef. Nr. Übungen

Leistungsrichter: Barbara Richter

Steward: Heike Pfann

Prüfungsleiter: Andrea Beckmann 256 - 320

224 - 255,5

192 - 223,5

Vorzüglich 
Sehr Gut
Gut 
Nicht bestanden

[11]0

[11]

10 Eike Clausen

HSV Tuebingen
Ivy

Nova Scotia Duck Tolling Retriever
OB 1

30,00 28,00 30,00 36,00 36,00 36,00 40,00 36,00 14,00 0,00
286,00 v 1 7,00 10,00 9,00 9,00 9,00 10,00 9,00 7,00 0,0010,00

0,00

0,00

8 Tanja Kopp

HSV Tübingen 07
Balu

Golden Retriver
OB 1

27,00 32,00 24,00 36,00 40,00 32,00 40,00 34,00 20,00 0,00
285,00 v 2 8,00 8,00 9,00 10,00 8,00 10,00 8,50 10,00 0,009,00

0,00

0,00

5 Heidrun Wittner

HSV Herrenberg
Ayda

Border Collie
OB 1

30,00 26,00 21,00 32,00 40,00 32,00 38,00 36,00 20,00 0,00
275,00 v 3 6,50 7,00 8,00 10,00 8,00 9,50 9,00 10,00 0,0010,00

0,00

0,00

1 Tanja Krebernik

Tübinger HSV 07 e.V.
Umbra

Holländischer Schäferhund
OB 1

30,00 32,00 0,00 36,00 32,00 32,00 36,00 40,00 20,00 0,00
258,00 v 4 8,00 0,00 9,00 8,00 8,00 9,00 10,00 10,00 0,0010,00

0,00

0,00

2 Ilona Böhler

HSV 07 Tübingen
Thilda

Riesenschnauzer
OB 1

28,50 32,00 24,00 40,00 0,00 40,00 38,00 28,00 20,00 0,00
250,50 sg 5 8,00 8,00 10,00 0,00 10,00 9,50 7,00 10,00 0,009,50

0,00

0,00

6 Anne Sickinger

Tübinger Hundefreunde
Aponi

Aussi Mix
OB 1

24,00 32,00 24,00 34,00 28,00 0,00 34,00 40,00 20,00 0,00
236,00 sg 6 8,00 8,00 8,50 7,00 0,00 8,50 10,00 10,00 0,008,00

0,00

0,00

4 Katherina Goris

Tübinger Hundesportverein v. 1907
Masha

Mischling
OB 1

28,50 20,00 22,50 36,00 40,00 28,00 40,00 0,00 14,00 0,00
229,00 sg 7 5,00 7,50 9,00 10,00 7,00 10,00 0,00 7,00 0,009,50

0,00

0,00

7 Nadine Fenchel

Tübinger Hundesportverein 07
Pumba

Australian Shepherd
OB 1

24,00 30,00 18,00 32,00 0,00 32,00 32,00 32,00 20,00 0,00
220,00 g 8 7,50 6,00 8,00 0,00 8,00 8,00 8,00 10,00 0,008,00

0,00

0,00

3 Susanne Post

Tübinger HSV 07 e.V.
Bibi

Malinois
OB 1

30,00 26,00 27,00 32,00 0,00 0,00 32,00 40,00 20,00 0,00
207,00 g 9 6,50 9,00 8,00 0,00 0,00 8,00 10,00 10,00 0,0010,00

0,00

0,00

9 Tanja Krebernik

Tübinger HSV 07 e.V.
Yippie

Parson Russell Terrier
OB 1

22,50 20,00 0,00 32,00 36,00 28,00 0,00 40,00 20,00 0,00
198,50 g 10 5,00 0,00 8,00 9,00 7,00 0,00 10,00 10,00 0,007,50

0,00

0,00

Ergebnisse Obedience FCI Klasse 1 25. Obedience Prüfung 09.11.2025 09.November.20251 von 1
Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.44e

Registriert für: Tübinger HSV 07



Ergebnisse Obedience Senioren
25. Obedience Prüfung 09.11.2025

[01] 2 Min. Liegen ohne Sichtkontakt

[02] Freifolge

[03] Abrufen

[04] Voraussenden in ein Quadrat 15m

[05] Steh, Sitz und Platz aus der Bewegung

[06] Apportieren mit Richtungsanweisung

[07] Um einen Pylon schicken

[08] Identifizieren eines Gegenstandes

[09] Distanzkontrolle 10m

[10] Gesamteindruck

4

3

3

3

4

3

2

4

4

2

Start
Nr

Hundeführer
Verein

Hund
Hunderasse

Klasse Ergebnisse
Punkte

Wertung zu den einzelnen Übungen
[01]Note Platz [02] [03] [04] [05] [06] [07] [08] [09] [10]

Koef. Nr. Übungen

Leistungsrichter:

Steward:

Prüfungsleiter: Andrea Beckmann 256 - 320

224 - 255,5

192 - 223,5

Vorzüglich 
Sehr Gut
Gut 
Nicht bestanden

12 Markus Link

HSV Tübingen 07
Kenny

Rottweiler
S

40,00 28,50 24,00 0,00 40,00 24,00 19,00 32,00 38,00 20,00
265,50 v 1 9,50 8,00 0,00 10,00 8,00 9,50 8,00 9,50 10,0010,00

13 Michelle Brodbeck

HSV 07 Tübingen
Friedrich

Riesenschnauzer
S

36,00 27,00 22,50 24,00 40,00 24,00 16,00 30,00 24,00 20,00
263,50 v 2 9,00 7,50 8,00 10,00 8,00 8,00 7,50 6,00 10,009,00

Ergebnisse Obedience Senioren 25. Obedience Prüfung 09.11.2025 09.November.20251 von 1

Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.44e
Registriert für: Tübinger HSV 07



Ergebnisse Obedience FCI Klasse 3
25. Obedience Prüfung 09.11.2025

[01] 2 Min. Sitzen ohne Sichtkontakt

[02] 1 Min. liegen mit abrufen

[03] Freifolge

[04] Steh, Sitz und Platz aus der Bewegung

[05] Abrufen mit Steh und Platz

[06] Voransenden mit Richtungsanweisung/Platz und abrufen

[07] Apportieren mit Richtungsanweisung

[08] Um ein Pylon senden, Steh/Sitz/Platz, Apport und Sprung

[09] Identifizieren eines Gegenstandes

[10] Distanzkontrolle

2

2

4

3

3

4

3

4

3

4

Start
Nr

Hundeführer
Verein

Hund
Hunderasse

Klasse Ergebnisse
Punkte

Wertung zu den einzelnen Übungen
[01]Note Platz [02] [03] [04] [05] [06] [07] [08] [09] [10]

Koef. Nr. Übungen

Leistungsrichter: Barbara Richter

Steward: Susanne Post

Prüfungsleiter: Andrea Beckmann 256 - 320

224 - 255,5

192 - 223,5

Vorzüglich 
Sehr Gut
Gut 
Nicht bestanden

15 Britta Fingerhut

RZV LG60
Chay

Hovawart
OB 3

20,00 20,00 0,00 30,00 27,00 28,00 30,00 40,00 24,00 40,00
259,00 v 1 10,00 0,00 10,00 9,00 7,00 10,00 10,00 8,00 10,0010,00

17 Ingeborg Morlock

Tübinger HSV 07 e.V.
Sissy

Flat Coated Retriever
OB 3

0,00 16,00 24,00 21,00 30,00 40,00 24,00 26,00 27,00 40,00
248,00 sg 2 8,00 6,00 7,00 10,00 10,00 8,00 6,50 9,00 10,000,00

16 Elke Bischoff

Tübinger HSV07
Imara

Golden Retriever
OB 3

18,00 20,00 32,00 24,00 21,00 28,00 0,00 32,00 30,00 28,00
233,00 sg 3 10,00 8,00 8,00 7,00 7,00 0,00 8,00 10,00 7,009,00

14 Angela Stolzenberg

Tübinger HSV 07
Enya

Border Collie
OB 3

0,00 20,00 0,00 24,00 24,00 32,00 30,00 30,00 0,00 28,00
188,00 o.AK. 4 10,00 0,00 8,00 8,00 8,00 10,00 7,50 0,00 7,000,00

18 Monika Kleinbeck

HSV Tübingen
Lucie

Hovawart
OB 3

0,00 0,00 20,00 0,00 15,00 0,00 24,00 28,00 18,00 32,00
127,00 o.AK. 5 0,00 5,00 0,00 5,00 0,00 8,00 7,00 6,00 8,000,00

Ergebnisse Obedience FCI Klasse 3 25. Obedience Prüfung 09.11.2025 09.November.20251 von 1

Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.44e
Registriert für: Tübinger HSV 07



Ergebnisse Obedience Beginner
25. Obedience Prüfung 09.11.2025

[01] Verhalten gegenüber anderen Hunden

[02] 1 Minuten liegen in einer Gruppe, Hundeführer in Sicht

[03] Freifolge

[04] Sitz, Steh oder Platz aus der Bewegung

[05] Voraussenden in ein Quadrat

[06] Abrufen

[07] Sprung über eine Hürde

[08] Apport auf ebener Erde

[09] Distanzkontrolle

[10] Um einen Pylon schicken

4

3

3

2

3

3

3

3

3

3

Start
Nr

Hundeführer
Verein

Hund
Hunderasse

Klasse Ergebnisse
Punkte

Wertung zu den einzelnen Übungen
[01]Note Platz [02] [03] [04] [05] [06] [07] [08] [09] [10]

Koef. Nr. Übungen

Leistungsrichter: Barbara Richter

Steward: Ilona Böhler

Prüfungsleiter: Andrea Beckmann 256 - 320

224 - 255,5

192 - 223,5

Vorzüglich 
Sehr Gut
Gut 
Nicht bestanden

[11] Gesamteindruck2

[11]

11 Hans-Christoph Böhringer

THSV 07
Orva

Airedale Terrier
Beginner

34,00 28,50 25,50 20,00 0,00 28,50 27,00 21,00 21,00 24,00
249,50 sg 1 9,50 8,50 10,00 0,00 9,50 9,00 7,00 7,00 8,008,50

20,00

10,00

Ergebnisse Obedience Beginner 25. Obedience Prüfung 09.11.2025 09.November.20251 von 1
Das Hundesportprogramm (http://hundesport.glatz-net.de) Version Version 4.1.44e

Registriert für: Tübinger HSV 07


