√ır. Ül

[01] 1 Min. Sitzen mit Sichtkontakt

[02] Freifolge

[03] Steh/Sitz/Platz aus der Bewegung

[04] Abrufen

[05] Voraussenden in ein Quadrat mit Platz

[06] Distanzkontrolle 5m

[07] Apportieren und Sprung über eine Hürde

[08] Um eine Pylonengruppe/Tonne schicken und zurück

[09] Gesamteindruck

[10]

Heike Pfann Steward: [11]

Andrea Beckmann

Prüfungsleiter:

Leistungsrichter: Barbara Richter

Vorzüglich	256 - 320
Sehr Gut	224 - 255,5
Gut	192 - 223,5
Nicht bestanden	

Start	Hundeführer	Hund	Klasse	Erge	ebniss	е	Wertu	ng zu c	len ein	zelnen	Übun	gen					
Nr	Verein	Hunderasse		Punkte			[01]	[02]	[03]	[04]	[05]	[06]	[07]	[80]	[09]	[10]	[11]
10	Eike Clausen	lvy	OB 1	286,00	٧	1	10,00	7,00	10,00	9,00	9,00	9,00	10,00	9,00	7,00	0,00	0,00
	HSV Tuebingen	Nova Scotia Duck Tolling Retriever			•	-	30,00	28,00	30,00	36,00	36,00	36,00	40,00	36,00	14,00	0,00	0,00
8	Tanja Kopp	Balu	OB 1	285,00	V	2	9,00	8,00	8,00	9,00	10,00	8,00	10,00	8,50	10,00	0,00	0,00
	HSV Tübingen 07	Golden Retriver			-		27,00	32,00	24,00	36,00	40,00	32,00	40,00	34,00	20,00	0,00	0,00
5	Heidrun Wittner	Ayda	OB 1	275,00	V	3	10,00	6,50	7,00	8,00	10,00	8,00	9,50	9,00	10,00	0,00	0,00
	HSV Herrenberg	Border Collie		270,00	,		30,00	26,00	21,00	32,00	40,00	32,00	38,00	36,00	20,00	0,00	0,00
1	Tanja Krebernik	Umbra	OB 1	258,00	V	4	10,00	8,00	0,00	9,00	8,00	8,00	9,00	10,00	10,00	0,00	0,00
•	Tübinger HSV 07 e.V.	Holländischer Schäferhund		200,00	,		30,00	32,00	0,00	36,00	32,00	32,00	36,00	40,00	20,00	0,00	0,00
2	llona Böhler	Thilda	OB 1	250,50	sg	5	9,50	8,00	8,00	10,00	0,00	10,00	9,50	7,00	10,00	0,00	0,00
_	HSV 07 Tübingen	Riesenschnauzer		200,00	Jy		28,50	32,00	24,00	40,00	0,00	40,00	38,00	28,00	20,00	0,00	0,00
6	Anne Sickinger	Aponi	OB 1	236,00	sg	6	8,00	8,00	8,00	8,50	7,00	0,00	8,50	10,00	10,00	0,00	0,00
	Tübinger Hundefreunde	Aussi Mix		200,00	ຶ່ງ	J	24,00	32,00	24,00	34,00	28,00	0,00	34,00	40,00	20,00	0,00	0,00
4	Katherina Goris	Masha	OB 1	229,00	sg	7	9,50	5,00	7,50	9,00	10,00	7,00	10,00	0,00	7,00	0,00	0,00
	Tübinger Hundesportverein v. 1907	Mischling		220,00	ຶ່ນ	•	28,50	20,00	22,50	36,00	40,00	28,00	40,00	0,00	14,00	0,00	0,00
7	Nadine Fenchel	Pumba	OB 1	220,00	q	8	8,00	7,50	6,00	8,00	0,00	8,00	8,00	8,00	10,00	0,00	0,00
,	Tübinger Hundesportverein 07	Australian Shepherd		220,00	9		24,00	30,00	18,00	32,00	0,00	32,00	32,00	32,00	20,00	0,00	0,00
3	Susanne Post	Bibi	OB 1	207,00	q	9	10,00	6,50	9,00	8,00	0,00	0,00	8,00	10,00	10,00	0,00	0,00
	Tübinger HSV 07 e.V.	Malinois		207,00	9		30,00	26,00	27,00	32,00	0,00	0,00	32,00	40,00	20,00	0,00	0,00
9	Tanja Krebernik	Yippie	OB 1	198,50	а	10	7,50	5,00	0,00	8,00	9,00	7,00	0,00	10,00	10,00	0,00	0,00
	Tübinger HSV 07 e.V.	Parson Russell Terrier		100,00	9		22,50	20,00	0,00	32,00	36,00	28,00	0,00	40,00	20,00	0,00	0,00

Ergebnisse Obedience Senioren 25. Obedience Prüfung 09.11.2025

1/1	N I	I IIaa.a.
Koef.	Nr.	Ubungei
		Counge

4 [01] 2 Min. Liegen ohne Sichtkontakt

3 [02] Freifolge

3 [03] Abrufen

3 [04] Voraussenden in ein Quadrat 15m

4 [05] Steh, Sitz und Platz aus der Bewegung

3 [06] Apportieren mit Richtungsanweisung

2 [07] Um einen Pylon schicken

4 [08] Identifizieren eines Gegenstandes

4 [09] Distanzkontrolle 10m

2 [10] Gesamteindruck

Vorzüglich	256 - 320
Sehr Gut	224 - 255,5
Gut	192 - 223,5
Nicht bestanden	

Start	Hundeführer	Hund	Klasse																
Nr	Verein	Hunderasse		Punkte	Note Pl	atz	[01]	[02]	[03]	[04]	[05]	[06]	[07]	[80]	[09]	[10]			
12	Markus Link	Kenny	S	265,50	V	1	10,00	9,50	8,00	0,00	10,00	8,00	9,50	8,00	9,50	10,00			
12	HSV Tübingen 07	Rottweiler		200,00	v	'	40,00	28,50	24,00	0,00	40,00	24,00	19,00	32,00	[09] 0 9,50 0 38,00 0 6,00 0 24.00	20,00			
12	Michelle Brodbeck	Friedrich	S	263,50	V '	2	2	2	2	9,00	9,00	7,50	8,00	10,00	8,00	8,00	7,50	6,00	10,00
13	HSV 07 Tübingen	Riesenschnauzer		203,30	· '	_	36,00	27,00	22,50	24,00	40,00	24,00	16,00	30,00	9,50 0 38,00	20,00			

Andrea Beckmann

Prüfungsleiter:

Leistungsrichter:

Steward:

k	Coef.	Nr.	Übunge
	wooi.		Obungo

- 2 [01] 2 Min. Sitzen ohne Sichtkontakt
- 2 [02] 1 Min. liegen mit abrufen
- 4 [03] Freifolge
- 3 [04] Steh, Sitz und Platz aus der Bewegung
- 3 [05] Abrufen mit Steh und Platz
- 4 [06] Voransenden mit Richtungsanweisung/Platz und abrufen
- 3 [07] Apportieren mit Richtungsanweisung
- 4 [08] Um ein Pylon senden, Steh/Sitz/Platz, Apport und Sprung
- 3 [09] Identifizieren eines Gegenstandes
- 4 [10] Distanzkontrolle

Vorzüglich	256 - 320
Sehr Gut	224 - 255,5
Gut	192 - 223,5
Nicht bestanden	

Start	Hundeführer	Hund	Klasse	Erge	bniss	е	Wertu	ng zu ç	den ein	zelnen	Übun	gen				
Nr	Verein	Hunderasse		Punkte	Note	Platz	[01]	[02]	[03]	[04]	[05]	[06]	[07]	[80]	[09]	[10]
15	Britta Fingerhut	Chay	OB 3	259,00	V	1	10,00	10,00	0,00	10,00	9,00	7,00	10,00	10,00	8,00	10,00
10	RZV LG60	Hovawart		200,00	٧		20,00	20,00	0,00	30,00	27,00	28,00	30,00	40,00	24,00	40,00
17	Ingeborg Morlock	Sissy	OB 3	248 00	su.	2	0,00	8,00	6,00	7,00	10,00	10,00	8,00	6,50	9,00	10,00
''	Tübinger HSV 07 e.V.	Flat Coated Retriever		240,00	Jg	_	0,00	16,00	24,00	21,00	30,00	40,00	24,00	26,00	27,00	40,00
16	Elke Bischoff	Imara	OB 3	233,00	su.	3	9,00	10,00	8,00	8,00	7,00	7,00	0,00	8,00	10,00	7,00
10	Tübinger HSV07	Golden Retriever		200,00	Jg		18,00	20,00	32,00	24,00	21,00	28,00	0,00	32,00	30,00	28,00
14	Angela Stolzenberg	Enya	OB 3	188,00	η ΔΚ	4	0,00	10,00	0,00	8,00	8,00	8,00	10,00	7,50	0,00	7,00
'	Tübinger HSV 07	Border Collie		100,00	J., (I (.	-	0,00	20,00	0,00	24,00	24,00	32,00	30,00	30,00	0,00	28,00
18	Monika Kleinbeck	Lucie	OB 3	127,00	η ΔΚ	5	0,00	0,00	5,00	0,00	5,00	0,00	8,00	7,00	6,00	8,00
10	HSV Tübingen	Hovawart		127,00	<i>J.,</i> (1 \.		0,00	0,00	20,00	0,00	15,00	0,00	24,00	28,00	18,00	32,00

Prüfungsleiter:

Steward:

Leistungsrichter: Barbara Richter

Andrea Beckmann

Susanne Post

Ergebnisse Obedience Beginner 25. Obedience Prüfung 09.11.2025

		Koef.	Nr.	Übungen
		4	[01]	Verhalten gegenüber anderen Hunden
		3	[02]	1 Minuten liegen in einer Gruppe, Hundeführer in Sicht
		3	[03]	Freifolge
		2	[04]	Sitz, Steh oder Platz aus der Bewegung
		3	[05]	Voraussenden in ein Quadrat
		3	[06]	Abrufen
Prüfungsleiter:	Andrea Beckmann	3	[07]	Sprung über eine Hürde
i iuiuiigsiellei.	Andrea Deckmann	3	[80]	Apport auf ebener Erde
Leistungsrichter:	Barbara Richter	3	[09]	Distanzkontrolle
0		3	[10]	Um einen Pylon schicken

[11] Gesamteindruck

Vorzüglich	256 - 320
Sehr Gut	224 - 255,5
Gut	192 - 223,5
Nicht bestanden	

S	tart	Hundeführer	Hund	Klasse	Ergebnisse V															
	Nr	Verein	Hunderasse		Punkte	Note I	Platz	[01]	[02]	[03]	[04]	[05]	[06]	[07]	[80]	[09]	[10]	[11]		
	11	Hans-Christoph Böhringer	Orva	Beginner	249,50	su.	1	8,50	9,50	8,50	10,00	0,00	9,50	9,00	7,00	7,00	8,00	10,00		
		THSV 07	Airedale Terrier	3	243,30	sg		34,00	28,50	25,50	20,00	0,00	28,50	27,00	21,00	21,00	24,00	20,00		

Ilona Böhler

Steward: